



UNAH
UNIVERSIDAD NACIONAL
AUTÓNOMA DE HONDURAS

**UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
ORDENES DE COMPRA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2015**

Orden de Compra	Fecha de Aprobacion	Unidad Ejecutora	Proveedor	Descripcion	Cantidad Comprada	Valor Unitario	Valor Total	Enlace a Honducompras
3086	02/12/2015	DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	BORRADOR PARA LAPIZ GRAFITO	4	L. 21,75	L. 87,00	Enlace a Honducompras
				TIJERA DE ACERO DE 8"	10	L. 14,80	L. 148,00	
				CARPETA ARCHIVADORA DE CARTON COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA TIPO LEITZ	100	L. 29,50	L. 2.950,00	
				BOLIGRAFOS DE TINTA GEL PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	4	L. 23,95	L. 95,80	
				CINTA DUCK TPE CAFE DE 2" X 100 YARDAS	20	L. 17,75	L. 355,00	
				VASO PLASTICO DESECHABLE DE 10 ONZAS EN PAQUETES DE 50 UNIDADES	10	L. 21,50	L. 215,00	
				VASO DE FOAM DE 10 ONZAS EN PAQUETE DE 25 UNIDADES	20	L. 14,25	L. 285,00	
							L. 4.135,80	
3087	02/12/2015	DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS	DISPROA, S. DE R.L. DE C.V.	CUBO DE NOTAS ADHESIVAS 3X3 PULGADAS CINCO COLORES DE 400 PAGINAS	30	L. 30,00	L. 900,00	Enlace a Honducompras
				CARPETA FOLDER E CARTULINA TAMANO CARTA COLOR MANILA	5	L. 80,00	L. 400,00	
				ENGRAPADORA INDUSTRIAL DE ACERO CAPACIDAD DE HASTA 120 HOJAS	2	L. 390,00	L. 780,00	
							L. 2.080,00	
3088	02/12/2015	INSTITUTO DE DESARROLLO DOCENTE	AEROTOUR, S.A. DE C.V. .	BOLETO AEREO PARA LA LICENCIADA MILGIAN DIXINA MARTINEZ ORDOÑEZ (1504-1969-00074), QUIENES VIAJARAN A LA CIUDAD DE LA CEIBA, ATLÁNTIDA TEGUCIGALPA-CEIBA FECHA DE SALIDA: 03 DE DICIEMBRE POR LA MAÑANA.	1	L. 1.866,89	L. 1.866,89	Enlace a Honducompras
							L. 1.866,89	

3089	02/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS	AEROTOUR, S.A. DE C.V. .	BOLETO AEREO DE GUATEMALA, GUATEMALA A TEGUCIGALPA Y VICEVERSA, A FAVOR DE LA DRA. MISHEL MARIE STEPHENSON OJEA N° DE PASAPORTE 17369511K. LLEGANDO EL DIA DOMINGO 6 DE DICIEMBRE POR LA MAÑANA Y REGRESANDO EL DIA SABADO 12 DE DICIEMBRE POR LA MAÑANA.	1	L.	17.518,00	L.	17.518,00	Enlace a Honducompras
								L.	17.518,00	
3090	03/12/2015	INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ECONOMICAS Y SOCIALES	INDUSTRIAS METALICAS ROJA NUÑEZ	ARMARIO DE PERSIANA, QUE LAS PERSIANAS SE ABRAN EN FORMA VERTICAL, COLOR MARFIL DE 2 ENTREPAÑOS MEDIDAS APROXIMADAS 18 ANCHO X 47 LARGO X 40 ALTO PLGS O SU EQUIVALENTE EN CENTÍMETROS. COLOR NEGRO PREFERIBILMENTE	2	L.	3.290,00	L.	6.580,00	Enlace a Honducompras
				ARMARIO VERTICAL DE METAL CON PERSIANAS CORREDIZAS, QUE LAS PERSIANAS SE ABRAN EN FORMA VERTICAL, COLOR MARFIL DE 5 ENTREPAÑOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 18 PULGADAS DE ANCHO X 40 PULGADAS DE LARGO X 72 PULGADAS DE ALTO, SIENDO SUS MEDIDAS EN CENTÍMETROS 45.7X102X182.8.	2	L.	4.630,50	L.	9.261,00	
								L.	15.841,00	
3091	03/12/2015	INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ECONOMICAS Y SOCIALES	INDUSTRIAS PANAVISION, S.A. DE C.V.	ESTANTE DE MADERA CON DOS GAVETAS PARA IMPRESORA MEDIDAS APROXIMADAS DE 44 ANCHO X 66 ALTO X 40LARGO CENTÍMETROS O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS. COLOR CHOCOLATE.	1	L.	1.551,93	L.	1.551,93	Enlace a Honducompras
								L.	1.551,93	
3092	03/12/2015	DEPARTAMENTO LEGAL	AZ COMERCIAL, S. DE R.L.	PAPEL HIGIENICO 12X4X450 DOBLE HOJA.-	10	L.	430,00	L.	4.300,00	Enlace a Honducompras
								L.	4.300,00	
3099	04/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	REPUESTOS CROS, S. DE R.L.	ACEITE 15W40,BARRIL DE 55 GALONES PARA CARRO DIESEL	2	L.	16.500,00	L.	33.000,00	Enlace a Honducompras
								L.	33.000,00	

3100	04/12/2015	DIRECCION CURLA	AEROTOUR, S.A. DE C.V. .	1 BOLETO DE PASAJE AEREO A NOMBRE DE JEAN O'DELL RIVERA BERNARD, DE LA CIUDAD DE LA CEIBA A TEGUCIGALPA Y VICEVERSA, VIAJANDO HACIA TEGUCIGALPA EL LUNES 07 DE DICIEMBRE DEL 2015 POR LA MAÑANA Y REGRESANDO EL MISMO DIA POR LA TARDE. IDENTIDAD NO. 0801-1957-03558	1	L.	3.362,68	L.	3.362,68	Enlace a Honducompras
								L.	3.362,68	
3101	04/12/2015	DIRECCION CURLA	AEROTOUR, S.A. DE C.V. .	PASAJE AEREO DE LA CIUDAD DE GUATEMALA - SAN PEDRO SULA- LA CEIBA Y VICEVERSA A FAVOR DE MARCE EZEQUIEL GARCIA RAXCACO CON PASAPORTE NO. 000369586, SALIENDO DE GUATEMALA HACIA LA CEIBA EL DIA DOMINGO 13 DE DICIEMBRE DE 2015 Y REGRESANDO DE LA CEIBA HACIA GUATEMALA EL DIA 17 DE DICIEMBRE DE 2015.	1	L.	14.676,45	L.	14.676,45	Enlace a Honducompras
								L.	14.676,45	
3102	07/12/2015	DIRECCION CURNO	AZ COMERCIAL, S.	PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR JUMBO F	50	L.	48,00	L.	2.400,00	Enlace a Honducompras
								L.	2.400,00	
3103	07/12/2015	DIRECCION CURNO	QUÍMICAS MAC-DE	PAPEL HIGIENICO (HOJA SENCILLA), 12 X 4 X 1	10	L.	490,00	L.	4.900,00	Enlace a Honducompras
								L.	4.900,00	
3104	07/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	INDUFESA DO IT C	PLYWOOD DE PINO CON MEDIDA 1/2" 4" X 8"	4	L.	495,65	L.	1.982,60	Enlace a Honducompras
				MASILLA PARA FRAGUAR BOLSA DE 22 LIBRAS	14	L.	143,48	L.	2.008,72	
				LAMINA DE MASONITE LISO CON MEDIDA 4 X8	15	L.	146,96	L.	2.204,40	
				FELPAS DE 3/8" PARA PINTAR	5	L.	33,91	L.	169,55	
				BROCHA DE 3" PARA PINTAR	5	L.	56,52	L.	282,60	
				BANDEJAS PARA PINTAR JUEGO DE 3 PIEZAS	8	L.	71,30	L.	570,40	
				LAMINA DE PANELIT LISO DE 11MM DE 4'/8'	25	L.	488,70	L.	12.217,50	
				PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 DE GALON PARA	10	L.	100,00	L.	1.000,00	
				PEGAFUERTE ADHESIVO PORCELANA BOLSA STA	35	L.	213,04	L.	7.456,40	
				CANALETA METALICA DE 2' X 4' X 6 METROS DE	23	L.	512,17	L.	11.779,91	
				DISCO PARA CORTE DE 4 1/2"	12	L.	19,13	L.	229,56	
				TORNILLOS DE PUNTA BROCA DE 1 1/4" (CADA	50	L.	117,00	L.	5.850,00	
				DISCO DE PULIR METAL 4 1/2"	2	L.	25,22	L.	50,44	
				BROCA PARA CONCRETO DE 5/8"	3	L.	39,13	L.	117,39	
LLAVIN IZQUIERDO, DOBLE PASO NORMAL	3	L.	256,52	L.	769,56					
LLAVIN DERECHO, DOBLE PASO NORMAL	3	L.	256,52	L.	769,56					

				BISAGRAS DE 3 PULGADAS	6	L.	19,57	L.	117,39	
				TACO EXPANSIVO PLASTICO S-8	12	L.	0,65	L.	7,80	
				ELECTRODOS 60/13 DELGADO	2	L.	213,04	L.	426,08	
				MASILLA PARA FRAGUAR EN BOLSA DE 22 LIBRAS	14	L.	143,48	L.	2.008,72	
								L.	50.018,58	
3105	07/12/2015	DIRECCION CURLA	AEROTOUR, S.A. D	PASAJE A NOMBRE DE HECTOR RENIERY RODAS	1	L.	3.362,68	L.	3.362,68	Enlace a Honducompras
								L.	3.362,68	
3109	07/12/2015	DIRECCION CUROC	FORMULAS QUIMICAS	ACEITE DE PINO PARA PISOS	60	L.	50,00	L.	3.000,00	Enlace a Honducompras
				CERA LIQUIDA PARA PISOS	60	L.	60,00	L.	3.600,00	
				DETERGENTE EN POLVO 5 LBS(80GR)	60	L.	75,00	L.	4.500,00	
				DESODORANTE AMBIENTAL PARA PISOS FRAGA	60	L.	50,00	L.	3.000,00	
				JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARAMANOS F	18	L.	55,00	L.	990,00	
				BOLSA PLASTICA 24 ANCHO X 23 PULG ALTO CO	60	L.	33,00	L.	1.980,00	
				COLORO LIQUIDO	100	L.	30,00	L.	3.000,00	
				JABON EN BARRA GRANDE PARA LAVAR TRAPEA	60	L.	13,00	L.	780,00	
MECHAS DE TRAPEADOR COLOR BLANCO N°16	60	L.	35,00	L.	2.100,00					
								L.	22.950,00	
3111	08/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS	VIDRIERIA SEGOVI	PUERTA DE ALUMINIO NATURAL CON VIDRIO CLARO PARA INSTALAR EN SALON DE USOS MULTIPLES DEL POSTGRADO EN DERECHO PENAL Y PROCESAL PENAL LA CUAL MIDE 1.00 MTS DE ANCHO X 2.10 MTS DE ALTO ADMINISTRADORA: YESSENIA ROSALES TELEFONO 2239-1806 CELULAR 9849-4694	1	L.	6.900,00	L.	6.900,00	Enlace a Honducompras
3112	08/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS	CORTINAS BLUE IN	CORTINAS DE PVC VERTICALES DE 1.40 MTS DE ALTO X 6.30 MTS DE ANCHO PARA SALON DE USOS MULTIPLES Y OFICINA DEL POSTGRADO EN DERECHO PENAL Y PROCESAL PENAL. ADMINISTRADORA . YESSENIA ROSALES TELEFONO 2239-1806 CELULAR 9849-4694	2	L.	4.289,50	L.	8.579,00	Enlace a Honducompras
								L.	8.579,00	
3113	08/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS	LABHOSPY	GUANTES DE NITRILO TALLA MEDIUM (CAJA DE 100 UNIDADES)	20	L.	137,60	L.	2.752,00	Enlace a Honducompras
				GUANTES DE NITRILO TALLA LARGE (CAJA DE 100 UNIDADES)	20	L.	137,60	L.	2.752,00	
								L.	5.504,00	

3114	08/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS	PRODUCTOS DE DIAGNOSTICO Y LABORATORIO, S. DE R.L. (PRODYLAB)	BOLSAS ROJAS PARA DESCARTE DE MATERIALES	6	L.	333,33	L.	2.000,00	Enlace a Honducompras
				MICROPIPETA AJUSTABLE DE 1-10ML	3	L.	3.200,00	L.	9.600,00	
				PLACAS PETRI CON DIMENSIONES DE 90X15 MM	10	L.	1.400,00	L.	14.000,00	
				PAPEL FILTRO CIRCULOS DE 125 MM DE DIAMETRO	2	L.	800,00	L.	1.600,00	
				HISOPOS ESTERILES (100 UNIDADES)	4	L.	350,00	L.	1.400,00	
				ASA TRIANGULAR PARA DISPERSION DE CELULAS	2	L.	250,00	L.	500,00	
				ESTACION DE TOMA DE MUESTRAS CLINICAS P	1	L.	3.100,00	L.	3.100,00	
								L.	32.200,00	
3115	08/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS		PLACAS PETRI CON DIMENSIONES DE 100X15 MM	10	L.	1.500,00	L.	15.000,00	Enlace a Honducompras
				PLACAS PETRI CON DIMENSIONES DE 94X16MM	10	L.	1.500,00	L.	15.000,00	
								L.	30.000,00	
3116	08/12/2015	CURC	AZ COMERCIAL, S.	PAPEL TOALLA PARA DISPENSADOR COLOR BLANCO	20	L.	680,00	L.	13.600,00	Enlace a Honducompras
								L.	13.600,00	
3117	08/12/2015	CURC	FORMULAS QUIMICAS	PAPEL HIGIENICO JUMBPO ROLL DOBLE HOJA CO	30	L.	275,00	L.	8.250,00	Enlace a Honducompras
								L.	8.250,00	
3118	08/12/2015	FACULTAD DE ODONTOLOGIA	DENTAL HOME, S.	ANESTESIA DENTAL AL 2% ENVASE DE VIDRIO.	100	L.	323,00	L.	32.300,00	Enlace a Honducompras
								L.	32.300,00	
3119	08/12/2015	DIRECCION CUROC	AEROTOUR, S.A. D	SE SOLICITA LA COMPRA DE BOLETO AEREO ID	1	L.	20.551,00	L.	20.551,00	Enlace a Honducompras
								L.	20.551,00	
3120	08/12/2015	FACULTAD DE QUIMICA Y FARMACIA	AEROTOUR, S.A. D	PASAJE INTERNACIONAL TEGUCIGALPA - LA HA	1	L.	21.659,00	L.	21.659,00	Enlace a Honducompras
3120	08/12/2015	FACULTAD DE QUIMICA Y FARMACIA	AEROTOUR, S.A. D	PASAJE INTERNACIONAL TEGUCIGALPA - LA HA	1	L.	21.659,00	L.	21.659,00	
								L.	43.318,00	
3125	08/12/2015	JUNTA DE DIRECCION UNIVERSITARIA	AEROTOUR, S.A. D	BOLETO RUTA: SAN PEDRO SULA-TEGUCIGALPA	1	L.	4.304,56	L.	4.304,56	Enlace a Honducompras
								L.	4.304,56	
3126	08/12/2015	VICERRECTORIA ACADEMICA	AEROTOUR, S.A. D	COMPRA DE BOLETO AEREO A FAVOR DE LA DR	1	L.	2.195,56	L.	2.195,56	Enlace a Honducompras
								L.	2.195,56	
3127	08/12/2015	FACULTAD DE ODONTOLOGIA	MEDIDENTN, S. DE R.L.	GUANTES DESECHABLES TALLA EXTRA SMALL D	100	L.	115,00	L.	11.500,00	Enlace a Honducompras
				GUANTES DESECHABLES TALLA SMALL DE 50 PA	100	L.	115,00	L.	11.500,00	
				GUANTES DESECHABLES TALLA MEDIUM DE 50	100	L.	115,00	L.	11.500,00	
				GUANTES DESECHABLES TALLA LARGE DE 50 PA	50	L.	115,00	L.	5.750,00	
				BATA QUIRURGICAS, COLOR VERDE TALLA SMA	100	L.	19,50	L.	1.950,00	
								L.	42.200,00	

3128	08/12/2015	FACULTAD DE ODONTOLOGIA	SUPRODENT, S. DE R.L. DE C.V.	MASCARILLAS RECTANGULARES DESECHABLES	50	L.	48,00	L.	2.400,00	Enlace a Honducompras
				BANDA DE CELULOIDE DE 3MMX3MM CAJA DE	50	L.	26,40	L.	1.320,00	
								L.	3.720,00	
3129	08/12/2015	DIRECCION DE EDUCACION SUPERIOR	AEROTOUR, S.A. D	COMPRA DE BOLETO AEREO DE TEGUCIGALPA A	1	L.	4.231,54	L.	4.231,54	Enlace a Honducompras
								L.	4.231,54	
3130	09/12/2015	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	IMPRESIONES INT	TALONARIOS DE FACTURAS EN PAPEL BOND, UN	600	L.	138,00	L.	82.800,00	Enlace a Honducompras
								L.	82.800,00	
3131	09/12/2015	INSTITUTO DE DESARROLLO DOCENTE	QUIMICAS MAC-DEL DE HONDURAS	PAPEL HIGIENICO DE12X4X1000 HOJAS (HOJA	12	L.	495,00	L.	5.940,00	Enlace a Honducompras
				PAPEL HIGIENICO MINI JUMBO ROLL DOBLE HO	15	L.	300,00	L.	4.500,00	
								L.	10.440,00	
3155	11/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	SPACIO GRAFICO	REPRODUCCIÓN DE 500 EJEMPLARES DE LA REV	500	L.	57,50	L.	28.750,00	Enlace a Honducompras
3158	11/12/2015	DIRECCIÓN DE INNOVACIÓN EDUCATIVA	AEROTOUR, S.A. D	BOLETO AREO IDA Y VUELTA MARTHA LETICIA C	1	L.	4.259,73	L.	4.259,73	Enlace a Honducompras
3159	11/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	AEROTOUR, S.A. D	SOLICITUD DE COMPRA DE BOLETO AÉREO A FA	1	L.	17.821,00	L.	17.821,00	Enlace a Honducompras
3160	11/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	AEROTOUR, S.A. D	SOLICITUD DE COMPRA DE BOLETO AÉREO A FA	1	L.	18.617,00	L.	18.617,00	Enlace a Honducompras
3161	11/12/2015	SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION DE PROY. DE INFRAESTRUCTURA	AEROTOUR, S.A. D	COMPRA DE PASAJE AEREO TEGUCIGALPA/LA CE	1	L.	3.352,68	L.	3.352,68	Enlace a Honducompras
3165	14/12/2015	ESCUELA DE MICROBIOLOGIA	QUIMICAS MAC-DE	PAPEL HIGIENICO JUMBO ROLL PARA DISPENS	22	L.	230,00	L.	5.060,00	Enlace a Honducompras
								L.	5.060,00	
3168	14/12/2015	FACULTAD DE ODONTOLOGIA	FORMULAS QUIMIC	ALCOHOL DE QUEMAR	50	L.	190,00	L.	9.500,00	Enlace a Honducompras
				JABON ANTIBACTERIAL AROMA DE FRESA	10	L.	140,00	L.	1.400,00	
				JABON PARA MANOS AROMA DE FRESA	10	L.	70,00	L.	700,00	
								L.	11.600,00	
3169	16/12/2015	DIRECCIÓN DE DOCENCIA	COLUMBIA ELECTR	1 KIT DE MANTENIMIENTO DE COPIADORA SHA	1	L.	2.990,00	L.	2.990,00	Enlace a Honducompras
				KIT DE FUSOR (RODO COLOR, RODO DE PRESTO	1	L.	3.250,00	L.	3.250,00	

3169	16/12/2015	DIRECCION DE DOCENCIA	COLOMBIA ELECTRO	KIT DE RODOS RECOGEDORES (BANDEJA 1, BANDEJA 2, MANO DE OBRA (LIMPIEZA GENERAL, LUBRICACION)	1	L.	1.800,00	L.	1.800,00	Enlace a Honducompras
					1	L.	1.000,00	L.	1.000,00	
								L.	9.040,00	
3170	16/12/2015	RECTORIA	INDUSTRIAS ROJAS	MESA PLEGABLE DE PLASTICO POLIURETANO ´R	24	L.	1.590,00	L.	38.160,00	Enlace a Honducompras
								L.	38.160,00	
3171	16/12/2015	SECRETARIA EJECUTIVA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL	QUÍMICAS MAC-DE	PAPEL HIGIENICO 12X4X450 DOBLE HOJA, MICRO	9	L.	537,00	L.	4.833,00	Enlace a Honducompras
								L.	4.833,00	
3172	16/12/2015	FACULTAD DE QUIMICA Y FARMACIA	FORMULAS QUIMIC	ALCOHOL DESNATURALIZADO AL 95%	2	L.	9.000,00	L.	18.000,00	Enlace a Honducompras
								L.	18.000,00	
3179	16/12/2015	FACULTAD DE INGENIERIA	FORMULAS QUIMIC	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA 12 X 4 X 450	20	L.	575,00	L.	11.500,00	Enlace a Honducompras
								L.	11.500,00	
3184	16/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS	PRODUCTOS DE DI	PLACAS PETRI CON DIMENSIONES DE 90X15 M	8	L.	1.400,00	L.	11.200,00	Enlace a Honducompras
								L.	11.200,00	
3185	16/12/2015	RECTORIA	TOTAL COMM	RADIO PORTATIL, 16 CANALES UHF FRECUENCIA	7	L.	5.400,00	L.	37.800,00	Enlace a Honducompras
								L.	37.800,00	
3186	16/12/2015	RECTORIA	KAPTIVA IMPRESIO	ROTULOS DE FLECHAS DERECHAS ELABORACION	1561	L.	41,75	L.	65.176,20	Enlace a Honducompras
				ROTULOS DE FLECHAS IZQUIERDAS ELABORACION	1525	L.	41,75	L.	63.673,09	
				SALIDA DE EMERGENCIA ELABORACION DE ROTU	337	L.	41,75	L.	14.070,71	
								L.	142.920,00	
3187	15/12/2015	CURC	DIMA FER Y ELECTR	ADAPATADOR HEMBRA DE PVC DE 1/2 PULGADA	75	L.	5,00	L.	375,00	Enlace a Honducompras
				ADAPTADOR MACHO DE PVC DE PRESION DE 3	30	L.	29,00	L.	870,00	
				CODO DE PVC DE PRESION DE 1 PULGADA	75	L.	8,00	L.	600,00	
				REDUCTOR DE PVC DE 1 A 1/2 DE PRESION	20	L.	5,00	L.	100,00	
				TUBOS DE ABASTO PARA INODORO	50	L.	80,00	L.	4.000,00	
				TUBOS DE PVC DE PRESION DE 1 PULGADA	20	L.	88,00	L.	1.760,00	
				VALVULA DE PALANCA DE 1/2 PULGADA	20	L.	60,00	L.	1.200,00	
				TUBO DE PVC DE 3 PULGADAS DE DRENAJE	20	L.	160,00	L.	3.200,00	
				TE DE PVC DE 3 PULGADAS DE DRENAJE	30	L.	48,00	L.	1.440,00	
				CINTA METRICA DE 5 METROS	12	L.	65,00	L.	780,00	
				LENTES TRANSPARENTES DE PROTECCION	15	L.	35,00	L.	525,00	
								L.	15.450,00	

3188	15/12/2015	CURC		ADAPTADOR MACHO PVC DE PRESION DE 2 PUL	30	L.	11,60	L.	348,00	Enlace a Honducompras	
				CODO DE PVC DE PRESION DE 2 PULGADAS LIS	15	L.	24,00	L.	360,00		
				GUANTES DE CUERO PARA TRABAJOS DE ELECT	30	L.	110,00	L.	3.300,00		
									L.	4.008,00	
3189	15/12/2015	CURC	MAELCON (MATERIALES ELÉCTRICOS Y CONTROLES)	CODOS DE PVC LISOS DE PRESION DE 3 PULGAD	15	L.	132,00	L.	1.980,00	Enlace a Honducompras	
				LLAVES DE 1/2 PARA AGUA GALVANIZADA	50	L.	82,00	L.	4.100,00		
				TE DE PVC LISA DE PRESION DE 2 PULGADAS	20	L.	48,00	L.	960,00		
				TUBOS DE PVC DE 3 PULGADAS DE PRESION	10	L.	390,00	L.	3.900,00		
				SINCELES DE 1 X10 PULGADAS	10	L.	120,00	L.	1.200,00		
				MANGUERA DE 100 PIES PARA JARDINERIA	5	L.	490,00	L.	2.450,00		
				GUANTES DE CUERO PARA TRABAJOS DE SOLDAD	15	L.	350,00	L.	5.250,00		
				LLAVES AJUSTABLES NO. 12 DE BUENA CALIDAD	10	L.	290,00	L.	2.900,00		
VALVULA DE COMPUERTA DE 3 PULGADAS GALV	10	L.	850,00	L.	8.500,00						
									L.	31.240,00	
3190	16/12/2015	DIRECCIÓN DE CULTURA	MACEN PAJARO AZ	ATRILES PARA PARTITURAS CONESTRUCTURA M	30	L.	540,75	L.	16.222,50	Enlace a Honducompras	
				ATRILES PARA PARTITURAS CON ESTRUCTURA I	30	L.	612,85	L.	18.385,50		
									L.	34.608,00	
3191	16/12/2015	DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES	DIMAFER Y ELECTR	MASILLA SECADO RAPIDO, PARA SELLAR UNION	4	L.	605,00	L.	2.420,00	Enlace a Honducompras	
				ALAMBRE DE AMARRE	400	L.	15,00	L.	6.000,00		
				ARENA DE RIO LAVADA, INTERMEDIA	40	L.	495,00	L.	19.800,00		
				GRAVA FABRICA DE 3/4"	20	L.	595,00	L.	11.900,00		
				GRAVA DE 3/4"	30	L.	595,00	L.	17.850,00		
				LIJA PARA MADERA #60, DE 24"X12", DE LONA	600	L.	84,00	L.	50.400,00		
				LIJA PARA METAL DE 9"X11" #50	100	L.	10,00	L.	1.000,00		
				LIJA PARA METAL DE 9"X11" #60	120	L.	10,00	L.	1.200,00		
				LIJA PARA METAL DE 9"X11" #80	200	L.	10,00	L.	2.000,00		
				LIJA PARA METAL DE 9"X11" #100	100	L.	10,00	L.	1.000,00		
				LIJA PARA METAL DE 9"X11" #120	150	L.	10,00	L.	1.500,00		
				LIJA PARA METAL DE 9"X11" #240	150	L.	10,00	L.	1.500,00		
				LIJA PARA MADERA DE 9"X11" #150	100	L.	8,00	L.	800,00		
				LIJA PARA METAL DE 9"X11" #280	150	L.	10,00	L.	1.500,00		
				LIJA PARA METAL DE 9"X11" #360	200	L.	10,00	L.	2.000,00		
				LIJA PARA MADERA DE 9"X11" #36	100	L.	14,00	L.	1.400,00		
LIJA PARA MADERA DE 9"X11" #50	100	L.	10,00	L.	1.000,00						

				LIJA PARA MADERA DE 9"X11" #60	100	L.	10,00	L.	1.000,00	
				LIJA PARA MADERA DE 9"X11" #120	100	L.	8,00	L.	800,00	
				CEMENTO BLANCO EN BOLSA DE 94LBS. C/U.	15	L.	380,00	L.	5.700,00	
				VARILLA DE HIERRO LEGITIMA CORRUGADA 3/8	200	L.	110,00	L.	22.000,00	
				VARILLA DE HIERRO LEGITIMA LISA 1/4"X9 MTS	250	L.	38,00	L.	9.500,00	
				LAMINA DE HIERRO DESPLEGADA DE 1/2"X4'X8'	30	L.	418,00	L.	12.540,00	
				LAMINA DE TABLA YESO DE 1/2"X4'X8'	50	L.	170,00	L.	8.500,00	
				BLOQUE DE CEMENTO DE 4"X8"X16"	600	L.	15,00	L.	9.000,00	
				BLOQUE DE CEMENTO DE 6"X8"X16"	600	L.	17,00	L.	10.200,00	
				CEPILLO DE ALAMBRE CON MANGO DE MADERA	50	L.	20,00	L.	1.000,00	
				FLETE	1	L.	7.500,00	L.	7.500,00	
								L.	211.010,00	
3194	16/12/2015	INSTITUTO DE DESARROLLO DOCENTE	AEROTOUR, S.A. D	BOLETO AÉREO PARA EL LIC. OLVIS ADALID CAS	1	L.	36.246,00	L.	36.246,00	Enlace a Honducompras
								L.	36.246,00	
3195	16/12/2015	RECTORIA	AEROTOUR, S.A. D	SE SOLICITA COMPRA DE PASAJE AEREO DE REC	1	L.	34.881,00	L.	34.881,00	Enlace a Honducompras
								L.	34.881,00	
3196	16/12/2015	DEPARTAMENTO LEGAL	AEROTOUR, S.A. D	COMPRA DE BOLETO A NOMBRE DE JOSE RAMO	1	L.	4.019,00	L.	4.019,00	Enlace a Honducompras
								L.	4.019,00	
3197	16/12/2015	VICERRECTORIA ACADEMICA	AEROTOUR, S.A. D	COMPRA DE BOLETO AEREO A LA CIUDAD DE GU	1	L.	8.377,70	L.	8.377,70	Enlace a Honducompras
								L.	8.377,70	
3198	16/12/2015	ESCUELA DE MICROBIOLOGIA	REPUESTOS CROS,	ACEITE PARA MOTOR DE VEHICULO DISSE	5	L.	550,00	L.	2.750,00	Enlace a Honducompras
								L.	2.750,00	
3199	16/12/2015	FACULTAD DE QUIMICA Y FARMACIA	LABHOSPY	2-PROPANOL FRASCOS DE 4 LITROS GRADO ANA	6	L.	1.148,35	L.	6.890,10	Enlace a Honducompras
				ACETONA FRASCO DE VIDRIO DE 2.5 LITROS CA	20	L.	937,92	L.	18.758,40	
				ACETONITRILLO FRASCOS DE 4 LITROS CADA UN	4	L.	1.336,46	L.	5.345,84	
				ACIDO ACETICO GLACIAL FRASCO DE 2.5 LITRO	10	L.	791,35	L.	7.913,50	
				HIDROXIDO DE SODIO PELLETS FRASCO DE 1 K	12	L.	522,00	L.	6.264,00	
				METANOL FRASCO DE 4 LITROS GRADO DE PUR	10	L.	693,15	L.	6.931,50	
								L.	52.103,34	
3200	16/12/2015	FACULTAD DE QUIMICA Y	CYMMAG	ALCOHOL TERBUTILICO FRASCO DE 2.5 LITROS	2	L.	3.000,00	L.	6.000,00	Enlace a Honducompras
				BENZALDEHIDO FRASCO DE 4 LITROS GRADO D	4	L.	4.380,00	L.	17.520,00	
				ETANOL ABSOLUTO FRASCO DE 2.5 LITROS GRA	6	L.	1.110,00	L.	6.660,00	
				ETER DE PETROLEO FRASCO DE VIDRIO DE 5 LI	8	L.	2.340,00	L.	18.720,00	

3200	16/12/2015	FARMACIA		FTALATO ACIDO DE POTASIO FRASCO DE 500 G	6	L.	3.900,00	L.	23.400,00	Enlace a Honducompras
				AZUL DE TRETAZOLLIUM FRASCO DE 500 MILIG	1	L.	4.830,00	L.	4.830,00	
				NITRATO DE PLATA FRASCO DE 100 GRAMOS G	6	L.	4.800,00	L.	28.800,00	
				ETER ETILICO FRASCO DE ALUMINIO DE 5 LITR	5	L.	5.550,00	L.	27.750,00	
								L.	133.680,00	
3201	16/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS	AIRE FRÍO DE HON	AIRE ACONDICIONADOS TIPO SPLIT CON CONT	1	L.	15.500,00	L.	15.500,00	Enlace a Honducompras
								L.	15.500,00	
3202	16/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS	ELCON	AIRE ACONDICIONADO TIPO ESPLIT CON CONT	1	L.	34.948,70	L.	34.948,70	Enlace a Honducompras
								L.	34.948,70	
3203	16/12/2015	CURC	DIMAFER Y ELECTR	GRIFOS SENCILLOS DE 1/2 PULGADA METALICO	100	L.	175,00	L.	17.500,00	Enlace a Honducompras
								L.	17.500,00	
3204	16/12/2015	CURC	INDUFESA DO IT C	VALVULAS PARA ORINARIO DE 1/2 PULGADA DE	10	L.	854,78	L.	8.547,80	Enlace a Honducompras
				TUBO DE ABASTO (MANGUERA) METALICO PAR	100	L.	62,61	L.	6.261,00	
				LAVAMANOS SENCILLO DE PORCELANA COLOR	10	L.	773,04	L.	7.730,40	
								L.	22.539,20	
3205	16/12/2015	FACULTAD DE ODONTOLOGIA		AMALGAMA DE DOS DOSIS ALTO CONTENIDO D	5	L.	10.000,00	L.	50.000,00	Enlace a Honducompras
				ALGINATO EN POLVO DE 456 GRAMOS BOLSA	100	L.	118,40	L.	11.840,00	
								L.	61.840,00	
3210	17/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	FARMACIA SIMAN	FRASCOS DE MEDIO DE CONTRASTE RADIOLOG	630	L.	376,00	L.	236.880,00	Enlace a Honducompras
								L.	236.880,00	
3212	17/12/2015	FACULTAD DE ODONTOLOGIA	DICOSA (DISTRIBU	GUANTES DESECHABLES TALLA MÉDIUM DE 50	100	L.	83,00	L.	8.300,00	Enlace a Honducompras
				GUANTES DESECHABLES TALLA LARGE DE 50 PA	100	L.	83,00	L.	8.300,00	
				GUANTES DESECHABLES TALLA SMALL DE 50 PA	200	L.	83,00	L.	16.600,00	
								L.	33.200,00	
3217	17/12/2015	FACULTAD DE QUIMICA Y FARMACIA	SIXTUS PHARMA, S	FENOL FRASCO DE VIDRIO DE 1 KILO GRADO D	1	L.	3.500,00	L.	3.500,00	Enlace a Honducompras
				HEXANO FRASCO DE 4 LITROS GRADO DE PURE	3	L.	2.200,00	L.	6.600,00	
								L.	10.100,00	
3218	17/12/2015	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	COIMEX	PAPEL BOND BASE 20 MEMBRETADO TAMAÑO C	100	L.	130,00	L.	13.000,00	Enlace a Honducompras
								L.	13.000,00	
3220	17/12/2015	FACULTAD DE	MENTIDENTM S DE	GUTTA PECHA ACCESORIA NO. 15	30	L.	135,00	L.	4.050,00	Enlace a Honducompras
				GUTTA PECHA ACCESORIA NO. 20	30	L.	135,00	L.	4.050,00	
				GUTTA PECHA ACCESORIA NO. 25	30	L.	135,00	L.	4.050,00	
				GUTTA PECHA ACCESORIA NO. 30	30	L.	135,00	L.	4.050,00	

3220	17/12/2015	ODONTOLOGIA	PREIDENTIV, S. DE	GUTTA PECHA ACCESORIA NO. 35	30	L.	135,00	L.	4.050,00	Enlace a Honducompras
				GUTTA PECHA ACCESORIA NO. 40	30	L.	135,00	L.	4.050,00	
				GUTTA PECHA PRIMERA SERIE 15-40	50	L.	135,00	L.	6.750,00	
				GUTTA PECHA SEGUNDA SERIE 45-80	50	L.	135,00	L.	6.750,00	
								L.	37.800,00	
3223	17/12/2015	AUDITORIA INTERNA	FORMULAS QUIMIC	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA, DE 12 X 4 X 450	25	L.	575,00	L.	14.375,00	Enlace a Honducompras
								L.	14.375,00	